
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/213/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, zasad ustalenia i poboru opłaty w drodze inkasa oraz 
terminów jej płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 1 i pkt 2 w związku z art. 15 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) - Rada Miejska 
w Opolu Lubelskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie gminy Opole Lubelskie. 

2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej:Targowisko „MÓJ RYNEK” przy ul. Podzamcze 

Sekcja A 
a Sprzedaż produktów rolnych ze stanowiska z zadaszeniem o pow. 12 m2 (sektor nr 2, 3, 4, 5) 10,00 zł 
b Sprzedaż produktów pochodzenia nierolniczego ze stanowiska z zadaszeniem o pow. 12 m2 

(sektor nr 6, 7) 
12,00 zł 

Sekcja B 
a Sprzedaż produktów rolnych ze stanowiska bez zadaszenia o pow. 15 m2 10,00 zł 
b Sprzedaż produktów pochodzenia nierolniczego ze stanowiska bez zadaszenia o pow. 12 m2 10,00 zł 
c Sprzedaż produktów pochodzenia nierolniczego ze stanowiska bez zadaszenia o pow. 16 m2 15,00 zł 
d Mała gastronomia ze stanowiska bez zadaszenia o pow. 16 m2 30,00 zł 
e Sprzedaż drobiu ze stanowiska o pow. 12 m2 20,00 zł 
f Sprzedaż królików ze stanowiska o pow. 12 m2 20,00 zł 
g Sprzedaż z samochodu do 3,5 t ze stanowiska o pow. 15 m2 20,00 zł 
h Sprzedaż prosiąt ze stanowiska do 15 m2 25,00 zł 
Sekcja C Plac targowy przy ul. Podzamcze 
a Sprzedaż produktów rolnych z ciągnika z przyczepą, samochodu osobowego 10,00 zł 
b Sprzedaż produktów rolnych z samochodu do 3,5 t (typu bus) 15,00 zł 
c Sprzedaż produktów rolnych z samochodu powyżej 3,5 t 30,00 zł 
d Sprzedaż do 1 mb produktów rolnych 3,00 zł* 
e Sprzedaż do 1 mb produktów nierolniczych 5,00 zł* 
f Sprzedaż do 3 mb produktów rolnych 5,00 zł** 
g Sprzedaż do 3 mb produktów nierolniczych 10,00 zł** 
h Sprzedaż produktów pochodzenia nierolniczego z samochodu do 3,5 t 25,00 zł 
i Sprzedaż produktów pochodzenia nierolniczego z samochodu powyżej 3,5 t 40,00 zł 
j Sprzedaż materiału szkółkarskiego 25,00 zł 
k Sprzedaż mebli 50,00 zł 
l Sprzedaż dywanów 35,00 zł 
ł Mała gastronomia 35,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 7030



* za każde dodatkowo zajęte miejsce do 1 mb opłata będzie naliczana jak za nowe stoisko, ** za każde 
dodatkowo zajęte miejsce do 3 mb opłata będzie naliczana jak za nowe stoisko.Pozostałe miejsca sprzedaży 

a Sprzedaż z namiotu, straganu, placu do 3 mb  7,00 zł** 
b Samochodu do 3,5 tony (masa całkowita pojazdu) 25,00 zł 
c Mała gastronomia 35,00 zł 
d Sprzedaż produktów rolnych z ręki, kosza, skrzynki itp. (do 1 mb) 2,00 zł* 
e Sprzedaż innych artykułów z ręki, kosza, skrzynki itp. (do 1 mb) 3,00 zł* 

* za każde dodatkowo zajęte miejsce do 1 mb opłata będzie naliczana jak za nowe stoisko, ** za każde 
dodatkowo zajęte miejsce do 3 mb opłata będzie naliczana jak za nowe stoisko. 

§ 2. 1. Opłata targowa płatna jest bez wezwania u inkasenta. 

2. Określa się termin płatności opłaty na dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta wyznacza się Opolskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Opolu Lubelskim, 
któremu również powierza się administrowanie targowiskami. 

§ 4. 1. Inkasent, o którym mowa w § 3, jest uprawniony i zobowiązany do pobierania opłaty targowej od 
podmiotów dokonujących sprzedaży na targowiskach - w rozumieniu art. 15 ust. 2 przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 10 dni roboczych wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego 
lub odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu. 

§ 5. 1. Opolskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jest obowiązany wyznaczyć osoby, do których 
obowiązków należy pobieranie opłaty targowej oraz jej terminowe wpłacanie do budżetu Gminy Opole 
Lubelskie a także zgłosić Burmistrzowi Opola Lubelskiego imiona, nazwiska i adresy tych osób. Zgłoszenia 
należy dokonać w terminie wyznaczonym do dokonania pierwszej wpłaty, a w razie zmiany osoby 
wyznaczonej – w terminie 14 dni od dnia, w którym wyznaczono inną osobę. 

2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty stanowiska, z którym było związane 
wyznaczenie na inkasenta. 

§ 6. Za pobranie opłaty inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 25% kwoty zebranej opłaty 
targowej powiększone o obowiązującą stawkę podatku VAT. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego 
potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIV/122/2019 Rady Miejskiej 
w Opolu Lubelskim z dnia 23 grudnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, zasad ustalenia 
i poboru opłaty w drodze inkasa oraz terminów jej płatności. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Dariusz Stachowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7030


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2020-12-31T11:46:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




